关于深圳市福田区第八届人民代表大会第三次会议建议《关于福田区“百园百人”民生
新运动的建议》（第20230003号）
的回复

尊敬的陈月珠等代表：
[bookmark: _GoBack]你们好！你们在区八届人大三次会议代表建议《关于福田区“百园百人”民生新运动的建议》（第20230003号）已收悉。首先感谢你们对福田区文化体育工作的关心和重视，所提建议对我单位具有重要的参考价值和指导意义。我局已于今年5月成立福田区文化广电旅游体育局办理2023年度人大建议和政协提案领导小组，经领导小组研究，结合实际情况，现将办理情况答复如下：
一、公园文体设施现状
近年来，根据《深圳市加快建设公园设施提升文体功能工作方案》（深府办函〔2018〕208号）内容要求，我区大胆创新，盘活资源，探索公园文体设施建设新路子，优化现有公园体系，着力提供公园品质，积极拓展辖区公园文体空间，不断满足市民日益增长的精神文明需求。截至目前，福田公园总数已达到135座，共释放约20000㎡活动空间，布局1100m健康跑道，设置780㎡的健身场地，2850㎡儿童游憩空间。
二、全民健身品牌活动进公园
我区在公园内广泛开展文体活动，如新春活动、公园花展、文创市集、经典音乐、体育竞技等，为居民提供了丰富多彩的文化体育体验，增强公园活力，既为居民提供良好的休憩空间，以及健身设施，同时也丰富了居民文体活动，带动公园周边商业的发展。
今年以来，我局围绕“体育活动进公园”理念，结合福田超级联赛，先后已举办2023福田区元旦迎新登高活动、2023年亲子绿道马拉松等品牌活动，有机整合“亲子”“绿道”“运动”“游戏”等元素，既彰显福田区和谐、健康的生活理念，又充分体现了中心区朝气蓬勃的精神面貌。
三、推动社会体育指导员进公园
当前，我区社会体育指导员约6100人，每年进街道、社区为辖区居民提供公益健身指导活动约2000场次。下一步，我局将根据代表意见，积极组织、选派优秀福田区社会体育指导员进公园，以满足公园、社区周边居民的健身需求。
特此回复，再次感谢你们对福田区文化体育工作的大力支持！

福田区文化广电旅游体育局
                             2023年5月29日

（联系人：傅东阳，联系电话：15016015737）